Scrophulariaceae.

Alonsoa canthalata Rz. Pav. DC. prodr. X. p. 250. — Semina hujus plantae sub nomine: *Alonsoae parviflorae* Columbia accepimus.

Stirps glabra praeter locum conjunctionis foliorum, ubi pilii nonnulli albi capitellati reperiuntur, et praeter totam inflorescentiam, in qua axis, pedunculi, bracteae, calyces, ex-

tera pars corollae pilis albis apice glandulosis patentibus sunt tecta. Caulis junior anguste ad angulos alatus, ima basi teres et fruticosus. Folia nullo modo incisa, sed breviter late cornu-vilino-serrata, serraturis saepius brevissime apiculatis, nervo venis venulisque supra impressis subtus prominentibus rugosula. Sepala subaequalia ovata acuta corolla breviora. Corolla bilabiata, labium superum, quod inferum in flore videtur, bilobum, lobi depresso-semirotundi et breviores quam lobi proximi labii inferi (quod in flore superum), qui rotundati sunt, lobo medio dilatato obtuso. Stamina deflexo-curyola. Stylus primum recte perfectus dein deflexus hamatus. Capsula ex ovata basi attenuata, compressa, obtusiscaula, in lateribus latioribus sulco notata, omnino glabra.

Solanaceae.¹

Solanum Berterii H. Par.

In Steudelii nomenclatore, cuius pars altera jam anno 1841 edita est, nomen hujus *Solani* reperimus addito citato: „H. Par. (ed. 3. 427. nomen). ⊖ Chili“, quae repetens cel. Dunalius in prodrome Candolleano (XIII. 376. sub no. 905.) addit: „sed non adest in Desf. cat. h. Par. ed. 3.“ quod verum, catalogus enim Parisiis a. 1829 editus paginas 416. tantum continet, nec in serie generum et specierum, nec in additamento, nec inter descriptiones nomen illud reperiendum. Speciem vero hujus nominis in horto Parisiensi jam per annos cultam facili negotio in hortum Monspeliensem deducere potuisset celeberrimus monographus, quod omnino neglexisse, nec in herbario quodam gallico hanc ignobilem aliisque affinibas arte consociatam speciem reperisse videtur. Ut melius cognoscatur haec stirps descriptionem addimus plantae horti Parisiensis apud nos sub diu cum aliis Maurellis cultae.

Inquirendum est utrum haec Americae incola specie convenire posset cum aliis ejusdem terrae formis colore fructum rubro insignibus: *S. rubrum* Milleri annua planta ex India occidentali, *S. rubrum* Linnaei in Speciebus plantarum derelictum ab ipso auctore et *S. erythrocarpum* Meyeri quod foliis integerrimis, floribus minutis, baccis pisi minoris magnitudine lutescenti - rubris et caule perenni cum Linnaeano *S. rubro* satis incognito convenire videtur, a describenda planta Chilensi annua jam duratione satis distincta apparent.